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                                                          LISTOPAD 2023 
 

INTERNATIONAL POLICE 
ASSOCIATION  (IPA) 

Biuletyn  

Tłumaczenie: Michał Sługocki, Sekretarz Regionu IPA Wrocław. 
 

 

ZARZĄD MIĘDZYNARODOWY (IEB)  

2023-2027 

  

 

 

Przedstawiamy nowy Zarząd Międzynarodowy. Prezydent: Martin Hoffmann (Austria), 
Wiceprezydent: Michael Walsh (Irlandia), Sekretarz Generalny: Jože Senica (Słowenia), 

Przewodniczący Komisji ds. Relacji Międzynarodowych: Oliver Hoffmann (Niemcy), 
Przewodniczący Komisji Zawodowej: Diego Trolese (Włochy), Przewodniczący Komisji 

Społeczno-Kulturalnej: Christos Parginos (Grecja), Kierownik Administracji: Clive Wood 
(Wielka Brytania) i Skarbnik Spraw Społecznych: Jean-Pierre Allet (Szwajcaria). 

 

Przeczytajcie o 66. Światowym Kongresie IPA 2023 w Atenach w Grecji, na którym odbyły się wybory 
nowego IEB i audytorów wewnętrznych. 

 

Na stronie 2 znajduje się wprowadzenie od Prezydenta Martina Hoffmanna, a na stronie 9 

przeczytacie więcej o wydarzeniach ze Światowego Kongresu 2023. 
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SŁOWEM WSTĘPU 

PREZYDENT – MARTIN HOFFMANN 

 

 
 

Drodzy przyjaciele, 

Mam nadzieję, że ta wiadomość będzie dla was 
pomyślna. W związku z objęciem przeze mnie roli 
Prezydenta IPA, chciałem poświęcić chwilę, aby 
przedstawić się tym z was, którzy mogą mnie nie znać. 

Nazywam się Martin Hoffmann. Mam 53 lata, urodziłem 
się w pięknym mieście Zwettl w Austrii. Mam szczęście 
mieć kochającą żonę Angelę i jestem bardzo dumny  
z mojego 25-letniego syna Marco, który niedawno 
ukończył studia prawnicze. 

Moja przygoda z egzekwowaniem prawa rozpoczęła 
się w wieku 15 lat, kiedy rozpocząłem szkolenie 
policyjne jako kadet policji, które pomyślnie ukończyłem 
w wieku 18 lat. Służyłem jako funkcjonariusz policji  
w Wiedniu do 2001 roku, kiedy to przeszedłem do 
Służby Więziennej. Obecnie zajmuję stanowisko 
Kierownika Działu Edukacji w Austriackiej Akademii 
Służby Więziennej, gdzie jestem odpowiedzialny za 
podstawowe szkolenie personelu więziennego w całej 
Austrii. 

Moja przynależność do IPA sięga 1987 roku, kiedy dołączyłem do niej podczas szkolenia 
policyjnego. Przez lata byłem aktywnie zaangażowany w różne role. W 2003 roku zostałem szefem 
oddziału IPA Krems/Wachau-Horn-Zwettl, który za mojej kadencji rozrósł się do prawie 1000 
członków. W 2016 r. zostałem wybrany na Sekretarza Generalnego Sekcji IPA Austria, a w maju 
2017 r. zostałem wybrany na stanowisko Prezydenta, które piastuję do dziś. 

Podczas Kongresu Światowego  w 2019 r. zostałem wybrany do Zarządu Międzynarodowego  jako 
Skarbnik Spraw Społecznych. 

Jestem zaszczycony, że mogę teraz pełnić funkcję Prezydenta. Zgodnie z moim zobowiązaniem, 
nie będę ubiegać się o o reelekcję na Prezydenta Sekcji IPA Austria w maju 2024 r., aby całkowicie 
skupić się na moich międzynarodowych obowiązkach. 

Teraz chciałbym wyrazić 
moje serdeczne uznanie dla 
oddanych organizatorów 66 
Kongresu Światowego IPA  
w Atenach. Prezydent Sekcji 
IPA Grecja, Vlasios Valatsos 
i cały zespół wykazali się 
wyjątkowym 
zaangażowaniem  
i umiejętnościami  
w organizacji tego 
wspaniałego wydarzenia. Ich 
ciężka praca i poświęcenie 
będą służyć jako świecący 
przykład na nadchodzące 
lata. 

 

Martin Hoffmann – Prezydent IPA 

Komitet Organizacyjny Światowego Kongresu IPA Grecja 
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Chciałbym wyrazić moje szczere uznanie dla wszystkich delegatów z sekcji IPA, którzy zaufali mnie 
i mojemu nowo wybranemu zespołowi. Wasze wsparcie jest bardzo cenne. Do tych delegatów, 
którzy być może nie oddali głosu na moją korzyść, pragnę zapewnić, że zobowiązuję się do 
sumiennej pracy w ciągu najbliższych czterech lat, aby zasłużyć na wasze zaufanie. Nasza 
wspólna misja wprowadzenia IPA w nową erę wzrostu i globalnego wpływu jest wspólnym 
przedsięwzięciem, a ja jestem oddany reprezentowaniu interesów wszystkich sekcji IPA. 

Chciałbym również wyrazić mój szacunek dla innych kandydatów na stanowisko Prezydenta, May-
Britt Ronnebro i Erana Israel. Wasze oddanie i pasja dla IPA są oczywiste. Ponadto zachęcam 
wszystkich kandydatów, którzy nie zostali wybrani, do rozważenia dołączenia do naszych różnych 
komisji i grup roboczych ds. projektów. Wasza wiedza i pomysły są nieocenione. 

Z przyjemnością przedstawiam mój przyszły zespół, grupę wyjątkowo wykwalifikowanych osób, 
które odegrają kluczową rolę w realizacji misji IPA: 

- Wiceprezydent i Skarbnik ds. finansów: Michael Walsh, Irlandia 
- Sekretarz Generalny: Jože Senica, Słowenia 
- Przewodniczący Komisji Stosunków Międzynarodowych: Oliver Hoffmann, Niemcy 
- Przewodniczący Komisji Zawodowej: Diego Trolese, Włochy 
- Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej: Christos Parginos, Grecja 
- Szef Administracji: Clive Wood, Wielka Brytania 
- Skarbnik ds. społecznych: Jean-Pierre Allet, Szwajcaria 
- Audytorzy wewnętrzni: Sofia Logaridou, Grecja i Fred Boyd, Wielka Brytania 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Razem wnosimy bogactwo różnorodnych doświadczeń i wiedzy specjalistycznej, i mam pełne 
zaufanie do ich zdolności do wprowadzania pozytywnych zmian w naszej organizacji. Ponadto 
chciałbym wyrazić moją szczerą wdzięczność zespołowi z Międzynarodowego Centrum 
Administracji (IAC) Hanie Bower i Lisie Foreman za ich wyjątkową pracę, zwłaszcza podczas 
Kongresu Światowego  w Atenach. Wasze zaangażowanie i profesjonalizm odegrały kluczową rolę 
w uczynieniu tego wydarzenia ogromnym sukcesem i z niecierpliwością czekam na naszą dalszą 
doskonałą współpracę. 

 

W ciągu następnych czterech lat mój zespół i ja będziemy budować na tym dziedzictwie i rozwijać 
IPA w kierunku większych osiągnięć. 

 

 

Nowy Zarząd Międzynarodowy (IEB) - 2023-2027 
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Jednym z naszych głównych celów jest zwiększenie liczby naszych członków. Zdajemy sobie 
sprawę ze znaczenia rozszerzenia naszej rodziny IPA i jesteśmy szczególnie skoncentrowani na 
wzmocnieniu naszej obecności w Ameryce Północnej i Południowej. Wierzymy, że poszerzając 
nasz zasięg w tych regionach, możemy promować większą współpracę i różnorodność w naszej 
organizacji. 

 

Oprócz wzrostu liczby członków, jesteśmy zaangażowani w zwiększanie przejrzystości naszych 
interakcji z sekcjami IPA na całym świecie. Przejrzystość jest kamieniem węgielnym zaufania  
i naszym celem jest zapewnienie naszym członkom jasnego zrozumienia naszych działań, 
procesów decyzyjnych i operacji finansowych. Ta przejrzystość pozwoli nam budować silniejsze 
więzi i ułatwi lepszą komunikację z naszymi sekcjami członkowskimi. 

 

Aby skutecznie promować IPA w skali globalnej, jesteśmy w trakcie opracowywania 
profesjonalnych strategii marketingowych. Strategie te umożliwią nam zaprezentowanie wartości 
IPA, jej misji i działań szerszemu gronu odbiorców. Wierzymy, że dobrze zrealizowany plan 
marketingowy pomoże nam przyciągnąć nowych członków, sponsorów i partnerów, którzy 
podzielają naszą wizję i cele. 

 

W dzisiejszej erze cyfrowej zdajemy sobie również sprawę ze znaczenia technologii w łączeniu 
naszej globalnej społeczności IPA. W ramach naszych wysiłków na rzecz poprawy komunikacji  
i dostępności, pracujemy nad stworzeniem kompleksowej międzynarodowej aplikacji IPA. Aplikacja 
ta będzie służyć jako centrum informacji, zasobów i możliwości nawiązywania kontaktów, 
ułatwiając członkom angażowanie się w IPA i bycie na bieżąco z naszymi inicjatywami. 

 

Ponadto mamy w przygotowaniu szereg innych inicjatyw, które mają na celu wzmocnienie naszej 
organizacji. Inicjatywy te obejmują zarówno programy edukacyjne i możliwości szkoleniowe, jak  
i wymiany kulturalne i projekty współpracy. Naszym celem jest zapewnienie cennych korzyści 
naszym członkom, przy jednoczesnym zapewnieniu, że IPA pozostanie dynamiczną i myślącą 
przyszłościowo organizacją. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Delegaci 66. Kongresu Światowego IPA 2023, Ateny 
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Patrząc w przyszłość, chciałbym wyrazić uznanie dla wybitnego wkładu ustępujących członków 
Zarządu Międzynarodowego . Ich poświęcenie i ciężka praca odegrały kluczową rolę w sukcesie 
IPA na przestrzeni dziesięcioleci. Składam najszczersze podziękowania byłemu Prezydentowi 
Pierre'owi-Martinowi Moulinowi, który był prawdziwym liderem IPA przez ponad dekadę. Podczas 
11 lat pełnienia funkcji Prezydenta, a nawet wcześniej w roli Skarbnika, Pierre-Martin wykazał się 
wyjątkowym przywództwem i poświęceniem. Dziedzictwo doskonałości Pierre'a-Martina 
niewątpliwie będzie nas nadal inspirować, gdy będziemy iść naprzód. Składam również 
podziękowania szanownym ustępującym członkom Zarządu Międzynarodowego - May-Britt 
Ronnebro, Stephenowi Crockardowi, Kyriakosowi Karkalisowi i Demetrisowi Demetriou. Te 
wyjątkowe osoby pozostawiły niezatarty ślad w IPA poprzez swoją wzorową służbę i poświęcenie. 

 

Jestem przekonany, że dzięki waszemu wsparciu i aktywnemu zaangażowaniu możemy zbudować 
lepszą przyszłość dla IPA. Zapraszam wszystkich przyjaciół IPA na całym świecie do przyłączenia 
się do nowego zarządu międzynarodowego, współpracy w rozwijaniu IPA i pomocy  
w zapewnieniu, że IPA pozostanie latarnią międzynarodowej współpracy i przyjaźni wśród 
funkcjonariuszy policji i organów ścigania na całym świecie. 

 

Dziękuję wszystkim za zaangażowanie w IPA! 

 

Servo per Amikeco,  

 

Martin Hoffmann, Prezydent IPA 

 
 

 

 

 

                Link do podcastu 

 

Poprzedni Zarząd Międzynarodowy - 2019-2023 
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IPA USA - REGION 2 ODWIEDZA IPA W EUROPIE WSCHODNIEJ 
 

 

Jedną z największych zalet Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji jest możliwość odwiedzenia 
krajów na całym świecie i natychmiastowego zaprzyjaźnienia się z miejscowymi policjantami. Nazywam 
się Jason Cohen, jestem emerytowanym detektywem NYPD, a obecnie licencjonowanym prywatnym 
detektywem i właścicielem Allegiance Investigative Solutions LLC w Nowym Jorku. Jestem również 
dumnym, wieloletnim członkiem IPA-USA New York City Region 2. 

Z moich wcześniejszych doświadczeń i podróży do Hiszpanii i Maroka w 2019 r., dzięki uprzejmości IPA 
Valles Barcelona, oraz kolejnej podróży IPA do Skandynawii w 2019 r. (Norwegia, Dania i Szwecja), 
oficerowie IPA, w szczególności nasz koordynator podróży IPA-USA i 2. Wiceprezydent  Carmen Alvelo, 
pracują niestrudzenie, aby zapewnić naszym członkom wszystko, czego potrzebują, aby spotkać się  
i pozdrowić innych członków w kraju i za granicą. Wiąże się to z moją niedawną wizytą w Europie 
Wschodniej, zwłaszcza w Czechach, Austrii, Słowacji, na Węgrzech i w Słowenii. 

Dla tych członków, którzy nie są tego świadomi, 
w 2019 r. sporządzono Protokół Porozumienia 
(MOU) został sporządzony w 2019 r. między 
Światowym Stowarzyszeniem Detektywów 
(W.A.D.) a IPA. W.A.D. zostało założone w 1925 
r. i obecnie zrzesza ponad 1 000 profesjonalnych 
członków w 84 krajach. Były prezydent WAD Dan 
Rusu, członek IPA Rumunia (na zdjęciu poniżej), 
i prezydent IPA Pierre-Martin Moulin wspólnie 
podpisali ten protokół ustaleń. Główne cele MOU 
to poszerzanie i dzielenie się wiedzą, szkolenia, 
tworzenie sieci kontaktów, koleżeństwo  
i wspólne członkostwo między obiema 
organizacjami, w tym emerytowanymi 
funkcjonariuszami policji, którzy mogą do 
wstąpienia do W.A.D. Była sekretarz generalna 
May-Britt Ronnebro z IPA Szwecja (na zdjęciu 
poniżej) została serdecznie zaproszona na 

naszą 94. doroczną konferencję W.A.D. 2019 w Sztokholmie jako nasz najbardziej uhonorowany gość 
i odbiorca nagrody Hal Lipset Memorial Truth in Action Award, która okazała się wielkim sukcesem za 
dalsze wzmacnianie więzi między obiema organizacjami. 

Moja obecna podróż rozpoczęła się od 
wizyty w Pradze w Czechach, gdzie pod 
koniec kwietnia 2023 r. odbyła się 
konferencja śródokresowa W.A.D.. To 
właśnie tam spotkałem się z Vladimirem 
Mackiem, byłym policjantem, członkiem IPA 
Czechy i gospodarzem. Vladimir był nie 
tylko moim bratem z IPA, ale także naszym 
przewodnikiem i towarzyszem podczas 
zwiedzania Pragi. Udaliśmy się na jeden  
z posterunków policji w centrum Pragi  
i spotkaliśmy się z ciężko pracującymi 
kolegami z IPA, którzy znaleźli również 
czas, aby wrzucić mnie do "aresztu"  
w celach, powiedzmy, edukacyjnych. 
Wymieniliśmy się naszywkami i prezentami 
oraz podzieliliśmy się policyjnymi historiami 
i zasadami policyjnymi z pewnymi podobieństwami i znaczącymi różnicami między Stanami 
Zjednoczonymi a Republiką Czeską. Vladimir był naszym gościem honorowym na W.A.D. podczas 
przyjęcia powitalnego i uroczystej kolacji w naszym wspaniałym hotelu Hilton Prague Old Town. 
Wystarczy powiedzieć, że wszyscy świetnie się bawili. Vladimir był kluczowym czynnikiem w nawiązaniu 
kontaktu z innymi osobami z IPA, z którymi spotkałem się później podczas mojej trzytygodniowej 
wycieczki po Europie Wschodniej. 

94. Doroczna Konferencja W.A.D. 2019  
w Sztokholmie, Szwecja 
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Po Pradze nastąpiła czterogodzinna podróż pociągiem do 
Wiednia w Austrii. To był dla mnie kraj szczególny, ze względu 
na moje częściowo austriackie dziedzictwo ze strony mojego 
zmarłego ojca, który nigdy nie był w stanie odwiedzić Wiednia 
za swojego życia. Przed samodzielnym zwiedzaniem w ramach 
wycieczki Big Bus Hop On and Off, spotkałem się na kawie  
z Prezydentem IPA Austria, Martinem Hoffmanem i jego żoną. 
Później, tego samego wieczoru, Martin i ja spotkaliśmy się  
w restauracji niedaleko mojego hotelu i rozmawialiśmy o W.A.D. 
i IPA MOU, wraz z z różnymi strategiami policyjnymi między 
Austrią a USA. Niestety nie byłem w stanie odwiedzić 
posterunku policji podczas mojej wizyty, głównie ze względu na 
szalejące w tym czasie w Wiedniu protesty z okazji Święta 
Pracy. Jednak mimo to dobrze się bawiłem i z niecierpliwością 
czekam na przyszłe wizyty na austriackiej wsi. 

 

Po opuszczeniu Wiednia kontynuowałem podróż, 
wskakując do szybkiego, godzinnego pociągu do 
Bratysławy na Słowacji. Tam spotkałem się  
z kolejnym wspaniałym przyjacielem, Ladislavem 
Csollei, Prezydentem IPA Bratysława II, i kilkoma 
innymi funkcjonariuszami. Po przejażdżce tramwajem 
po Bratysławie w celu zwiedzania, następnego dnia 
Ladislav był na tyle łaskawy, że odebrał mnie z hotelu 
i zabrał na posterunek policji i do ambasady USA. 
Następnie kontynuowaliśmy naszą podróż poza Stare 
Miasto do Zamku Devin, po zatrzymaniu się w jego 
ulubionym miejscu na lunch. 

 

Po opuszczeniu Bratysławy, około dwie i pół godziny później, dotarłem do Budapesztu na Węgrzech. 
Po samodzielnym zwiedzaniu na własną rękę, następnego dnia spotkałem się z Idą Havasi, członkinią 
IPA w Budapeszcie. Ida przypominała moją własną babcię ze strony matki i jako takie stworzyłyśmy 

wyjątkową więź. Niestety, wielu policjantów, 
zwłaszcza na komisariatach, nie było członkami 
IPA. Z tego technicznego powodu nie byliśmy  
w stanie odwiedzić i zwiedzić żadnego 
posterunku policji. Najdalej, dokąd udało nam się 
wejść to hol komendy w centrum miasta. Po 
naszej wielokrotnej podróży autobusem przez 
miasto, zjedliśmy kolację i rozstaliśmy się. 

 

Następnie w Budapeszcie odebrała mnie 
przyjaciółka ze Słowenii, która odwiozła mnie do 
swojego kraju trzy i pół godziny drogi. Po 
zwiedzeniu jej rodzinnego miasta Maribor, 
następnego dnia pojechałem z koleżanką, Tiną 

Kramberger. prywatnym detektywem z W.A.D. na posterunek policji w celu nawiązania koleżeństwa  
i współpracy. Celem było zlikwidowanie luki między egzekwowaniem prawa publicznego  
a dochodzeniami w sektorze prywatnym w odniesieniu do współpracy w niektórych sprawach. To był 
sukces, ponieważ jeden z szefów regionalnej policji w Mariborze, Bostjan Velicki, powiedział, że  
z pewnością wykorzysta prywatnych detektywów do pomocy gdy tylko będzie to możliwe, zgodnie z ich 
prawem i przepisami. 
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Następnego dnia pojechałem godzinę do stolicy Słowenii, Lublany, 
z moim przyjacielem i kolegą prywatnym detektywem. Po wspólnym 
zwiedzaniu z nimi, umówiliśmy się na spotkanie  
z Marjanem Prah-Podborskim z policji w Lublanie na autostradzie. 
Po dotarciu na miejsce mogliśmy zobaczyć pojazdy, takie jak 
motocykle i radiowozy. 

 

Niestety, moja podróż do Europy Wschodniej dobiegła końca  
i ostatecznie nadszedł czas na powrót do domu, do Nowego Jorku. 
Moje trzytygodniowe odwiedziny za granicą, które zabrały mnie do 
siedmiu krajów, były fenomenalnym doświadczeniem, które trudno 
będzie przebić. Oprócz nieregularnego roller-coastera gdzie  
w jednej chwili było gorąco, a w następnej zimno, deszczowo  
i ponuro, te wyżej wymienione zdjęcia są jedynie migawką 
niezliczonych wspomnień, które nigdy nie zostaną powtórzone  
i z pewnością nie 
zostaną zapomniane. 
Wciąż utrzymuję 

kontakt z moją europejskimi kolegami z IPA do dziś i mam 
nadzieję, że jeszcze się spotkamy. W górę  
i w górę do następnej przygody, Servo per Amikeco  
i bądźcie bezpieczni, uważaj na siebie i bądźcie czujni... 

Jason Cohen 
Detektyw NYPD (emerytowany), licencjonowany 
prywatny detektyw 
IPA-USA Nowy Jork, Region 2 
W.A.D. Sgt at Arms, Przewodniczący New Business 
Committee 
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66 KONGRES ŚWIATOWY  IPA 2023 - ATENY, GRECJA  

 
Bardzo oczekiwany Kongres Światowy IPA 

rozpoczął się we wtorek 24 października gdy 

delegaci, obserwatorzy i goście z 66 sekcji przybyli 

do Wyndham Grand Hotel w Atenach. Goście 

zostali powitani drinkami we wtorkowy wieczór  

w hotelowym lobby, a następnie kolacją w formie 

bufetu. Energia była wysoka, a delegaci 

obejmowali się nawzajem, ponieważ niektórzy 

spotkali się po raz pierwszy, a inni ostatnio widzieli 

się ponad rok temu na 65. Kongresie Światowym  

IPA w Hiszpanii. 

 

Program był bardzo napięty, a nasi gospodarze z IPA Hellenic 

wykonali świetną robotę, planując i przygotowując wszystkie 

wydarzenia, a także dostarczając delegatom wymaganych 

informacji za pomocą kodu QR na smyczy. 

 

W środę rano goście zebrali się przed hotelem na zdjęcie 

grupowe, po czym delegaci i obserwatorzy zostali zaproszeni 

na ceremonię otwarcia, powitani przez dużą 

orkiestrę dętą grającą przy wejściu. Powitalne 

pozdrowienia wygłosili ministrowie,  

a także Prezydent Pierre-Martin Moulin  

i Prezydent IPA Grecja Vlasios Valatsos. 

Odegrano hymn narodowy Grecji wraz  

z hymnem IPA. 

Po południu delegaci podzielili się na grupy, aby 

omówić propozycje Komisji ds. Relacji 

Międzynarodowych (IRC) dotyczące współpracy 

na całym świecie, a delegaci i sekcje mieli 

możliwość przekazania informacji zwrotnych  

i sugestii. 

Jak zapewne wiecie, Kongres Światowy w 2023 r. odbył się w roku wyborczym, a prezentacje 

kandydatów na stanowiska w Zarządzie Międzynarodowym (IEB) odbyły się we środę popołudniu. 

Niezwykle udane spotkanie, podobnie jak  

w poprzednich latach odbyło się w atrium hotelu po 

prezentacjach. 

Sekcje otrzymały możliwość przedstawienia swoich 

tradycyjnych dań i napojów, a delegaci i obserwatorzy 

mieli okazję do możliwość nawiązania kontaktów 

towarzyskich. 

Wczesnym rankiem w czwartek odbył się główny 

kongres. Pierre-Martin Moulin powitał delegatów  

i obserwatorów w sali konferencyjnej o 7:30 rano! Przed 

nami był pracowity i napięty program. Podczas 

kongresu wysłuchano prezentacji członków IEB i podjęto wiele kluczowych decyzji. 

Sala konferencyjna - Ateny 

Ceremonia otwarcia - orkiestra dęta 

IPA Estonia - Jedzenie i napoje podczas 
spotkania 

Pierre-Martin Moulin - były Prezydent 
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Delegaci zatwierdzili następujące wnioski: 

 

Pilny wniosek - pełna afiliacja Kirgistanu 

Na kilka dni przed kongresem w Atenach Kirgistan zwrócił się do IEB  

z pilnym wnioskiem o rozważenie pełnej przynależności Kirgistanu. 

Wniosek został przyjęty i gratulujemy Kirgistanowi pełnej afiliacji do IPA. 

Z niecierpliwością czekamy na wasze osiągnięcia w nadchodzącym roku. 

 

Wniosek IEB 1 - Kwalifikacje na stanowisko Wiceprezydenta - Zmiana artykułów IS 23 i IR 17 

Zatwierdzenie wniosku o zmianę artykułów Międzynarodowego Statutu (IS) i Międzynarodowego 

Regulaminu (IR) w taki sposób, aby każde stanowisko IEB kwalifikowało do ubiegania się o stanowisko 

Wiceprezydenta. 

W ten sposób wybrano następujących członków IEB: 

- Oliver Hoffmann - Przewodniczący Komisji Relacji 

Międzynarodowych 

- Christos Parginos - Przewodniczący Komisji Społeczno-

Kulturalnej 

- Michael Walsh - Skarbnik Finanse 

Gratulacje dla Michaela Walsha, który został wybrany na 

Wiceprezydenta na kadencję 2023-2027. 

 

 

CS1 - Serbia gospodarzem WC 2027 

Delegacja głosowała za zorganizowaniem Światowego 

Kongresu IPA 2027 w Serbii. Jest to tymczasowe zatwierdzenie 

do przyszłego roku i przedstawienia globalnego budżetu. 

 

 

 

IE1 - Program Przywództwa Kobiet w Irlandii 

Wniosek złożony przez IPA Irlandia, ale ogromnie wspierany przez IPA UK, spowodował, że delegaci 

zatwierdzili wniosek o IEB do wsparcia seminarium rozwojowego dla kobiet w IBZ Gimborn. Zachęca to 

do rozwoju kobiet w IPA w kierunku odpowiedzialnych stanowisk i przywództwa w organizacji. 

 

 

 

 

 

 

Michael Walsh - Wiceprezydent 

IPA Serbia - Prezentacja 
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LK1-WC Sri Lanka 2026 

IPA Sri Lanka jednogłośnie wyraziła zgodę na organizację 

Światowego Kongresu w 2026 roku. Jest to tymczasowe 

zatwierdzenie do przyszłego roku i przedstawienia globalnego 

budżetu. 

 

 

UK1 gospodarzem spotkania sekcji w 2024 roku 

IPA UK podjęła jednogłośną decyzję o organizacji spotkania 

sekcji w dniach 1-4 września 2024 r. w South Shields  

w Northumbrii w Wielkiej Brytanii. 

 

Pierwszy dzień kongresu został zakończony w czwartek 

wieczorem, a w piątek rano omówiono ostatnie punkty 

porządku obrad, a następnie odbyły się wybory IEB  

i  Audytorów Wewnętrznych. Głosowanie papierowe 

zostało przeprowadzone przez Baldura Olafssona, IPA 

Islandia. Dziękujemy Baldurowi i jego zespołowi za 

wspaniały profesjonalizm i ciężką pracę. Delegaci 

głosowali za następującym składem IEB na kadencję 

2023-2027: 

 

 Przewodniczący międzynarodowy - Martin Hoffmann (Austria) 

 Wiceprezydent i Skarbnik ds. Finansów - Michael Walsh (Irlandia) 

 Sekretarz Generalny - Jože Senica (Słowenia) 

 Przewodniczący Komisji Relacji Międzynarodowych - Oliver Hoffmann (Niemcy) 

 Przewodniczący Komisji Zawodowej - Diego Trolese (Włochy) 

 Przewodniczący Komisji Społeczno-Kulturalnej – Christos Parginos (Grecja) 

 Szef Administracji - Clive Wood (Wielka Brytania) 

 Skarbnik ds. społecznych - Jean-Pierre Allet (Szwajcaria) 

Gratulujemy nowo wybranym członkom IEB  

i życzymy sukcesów przez następne cztery lata. 

 

 

 

 

 

 

Colin Hutt - IPA UK prezentuje 
spotkanie sekcji 

Urzędnik wyborczy Baldur Olafsson  
i komisja skrutacyjna 

Pierre-Martin Moulin przekazuje łańcuch 
Martinowi Hoffmannowi 



 

  

BIULETYN IPA – LISTOPAD 2023 12 

 

 

W piątkowy wieczór 66. Światowy Kongres IPA został 

zakończony podczas uroczystej kolacji. Nowo wybrany 

Prezydent Martin Hoffmann i Prezydent IPA Grecja, 

Vlasios Valatsos zamknęli Światowy Kongres IPA,  

a flaga została przekazana Sekcji IPA Macedonia 

Północna przed Kongresem Światowym w 2024 roku. 

Uczestnicy cieszyli się wieczorem rozrywki, w tym 

greckimi tańcami i świętowaniem. 

 

W sobotę IPA Grecja zorganizowała wycieczkę po 

muzeum Akropolu dla delegatów, obserwatorów  

i gości. Ten dzień towarzyski, podczas którego 

wszyscy mogli podziwiać historię, architekturę  

i zapierające dech w piersiach pięknego miasta 

Ateny. 

Dziękujemy IPA Grecja za fantastyczną organizację 

Światowego Kongresu. Wszystko zostało 

zorganizowane perfekcyjnie. Grecki komitet 

organizacyjny i zespół wolontariuszy był 

niesamowity, a cały program był nie tylko 

produktywny i korzystny dla przyszłości 

stowarzyszenia, ale także przyjemnym 

doświadczeniem dla wszystkich. Dziękuję raz 

jeszcze. Naprawdę wyznaczyliście standard na 

nadchodzące lata. 

Hana Bower IAC - Kierownik biura & Clive Wood - 
Kierownik Administracji 

 

  

 
 

Prezydent Martin Hoffmann i Prezydent IPA 
Grecja Vlasios Valatsos 

Greccy tancerze IPA Grecja przekazuje flagę IPA Macedonia 
Północna 

Były szef administracji Stephen Crockard  
z żoną Diane i członkami IPA Japonia na 

Akropolu 

Komitet organizacyjny IPA Grecja 
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WIZJA MISJI - TRYNIDAD I TOBAGO 
 

 

Spotkanie założycielskie IPA Trinidad i Tobago przywiodło mnie do wielu interesujących miejsc. Jednym 

z nich było, w odróżnieniu od ładnych plaż i przyrody, oficjalnych budynków i posterunków policji, wizyta 

w Vision on Mission. Założyciel i prezes wykonawczy, nieżyjący już pan Wayne Chance, założył Vision 

on Mission w 1995 roku w więzieniu w Port-of-Spain, podczas podczas odbywania kary. Podczas 

odsiadki czerpał ze swoich silnych przekonań duchowych, co w połączeniu z głęboką refleksją działało 

jako katalizator jego ogólnej transformacji. Przed utworzeniem Vision on Mission, nie było organizacji  

w Trynidadzie i Tobago, ani na szerszych Karaibach, która świadczyłaby takie usługi dla byłych 

przestępców. Od 1995 roku, kiedy program się rozpoczął, otrzymali oni kilka wyróżnień i nagród za swój 

wkład w społeczeństwo. 

Pani Giselle Chance, która jest wdową po zmarłym panu Chance, jest obecnie dyrektorem Vision on 

Mission i uprzejmie zaprosiła mojego męża i mnie do obejrzenia jednej z nieruchomości, w której wraz 

ze swoim personelem realizuje program reintegracji dla byłych przestępców, osób deportowanych, 

ofiar/sprawców przemocy domowej, przestępczej młodzieży i rodzin tych grup. Są to wybrani 

wolontariusze, którym oferuje się możliwość zmiany życia osób objętych programem. 

Vision on Mission jest organizacją pozarządową (NGO) z siedzibą w Republice Trynidadu i Tobago. 

Istnieje od 1995 roku i została zarejestrowana w 2001 roku na mocy Ustawy o Spółkach Trynidadu  

i Tobago (1995). Organizacja świadczy usługi w zakresie resocjalizacji, reintegracji i przesiedleń dla 

najbardziej narażonych grup w regionie, przestrzegając jednocześnie filozofii sprawiedliwości 

naprawczej. 

Odbyliśmy wycieczkę z przewodnikiem po posiadłości, podczas której uczestnicy programu 

zaprezentowali różne obszary, takie jak kiosk, kuchnia, siłownia, ogrody, obszar rolniczy, kurniki oraz 

salon fryzjerski i kosmetyczny. Przeprowadziłam bliższą rozmowę z mężczyzną w kiosku, który był 

bardzo zadowolony z otrzymania drugiej szansy i ma nadzieję, że po "uwolnieniu" będzie mógł 

pracować w sklepie lub na straganie w okolicy. Pani Chance poinformowała nas, że wielu mężczyzn 

znajduje zatrudnienie na okolicznych farmach, ponieważ w ramach jej programu są oni uczeni różnych 

dziedzin umiejętności rolniczych. W salonie fryzjerskim i kosmetycznym uczyli ich profesjonaliści, dzięki 

czemu mogli wybrać swój zawód. Przed opuszczeniem programu musieli zdać egzamin i otrzymać 

certyfikat. 
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Szkółka w ogrodzie/szklarni była starannie pielęgnowana 

przez mężczyznę, który został deportowany z Florydy i nie 

mógł wrócić przez następne pięć lat. Był bardzo dumny, 

pokazując mi wszystkie zioła, różne ostre papryczki i sałatę. 

Przedstawił mi tymianek, na którym przeprowadził 

eksperyment krzyżowy, który teraz będzie wyjątkowy  

w sprzedaży. Zapach i smak były wspaniałe. Niestety, ze 

względu na niestandardowe zasady nie mogłam zabrać 

rośliny do domu. Ten człowiek i wszyscy inni uczestnicy 

programu ciepło wypowiadali się o pani Chance i programie, 

w tym o personelu, który uczył ich umiejętności i nowych 

strażnikach, którzy chronili ich i okolicę przed intruzami. 

Uczestnicy mogą opuszczać obiekt wyłącznie w ciągu dniai 

niezwykle rzadko zdarza się, aby ktoś próbował uciec, 

ponieważ nie ma drugiej szansy. Podczas trwania programu, 

zarabiają pensję, którą w momencie wyjazdu mogą 

wykorzystać jako kapitał początkowy. 

Ci, którzy mieli inne podstawowe potrzeby 

uczenia się, takie jak czytanie i pisanie itp. 

wychodzą z tymi umiejętnościami i każdy 

uczestnik jest szanowany w swoich potrzebach 

i otrzymuje indywidualne traktowanie. Pani 

Chance i jej zespół są skoncentrowani na 

sukcesie tych ludzi i obecnie jest 

odpowiedzialna za trzy ośrodki terapeutyczne  

w Trynidadzie i Tobago. 

Spędziliśmy kilka interesujących godzin, które 

przyniosły pozytywne wspomnienie tego, jak 

można zapewnić resocjalizację i reintegrację 

dostarczaną jako druga szansa w Vision on 

Mission. 

Jeśli chcielibyście dowiedzieć się więcej na 

temat zapraszamy do odwiedzenia strony 

https://visiononmission.org/ lub kontaktu  

z Panią Giselle Chance pod adresem 

g.chance@visiononmission.org 

Servo per Amikeco, 

May-Britt V. R. Ronnebro  

Była Sekretarz Generalna 

 

 
 

 
 
 

mailto:g.chance@visiononmission.org
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IPA UK - POMOC PRZYJACIÓŁ 

 
Członek Oddziału IPA 
Glasgow, Lomond i Clyde 
(Szkocja), Roderick 
MacKenzie, niedawno 
odwiedził Holandię i Niemcy. 
Roderickowi towarzyszyła 
jego żona Elizabeth, która 
miała za zadanie znaleźć 
lokalizację w Kranenburgu, 
Niemczech, gdzie jej ojciec 
został sfotografowany dla 
gazety New York Times 
podczas WW2.  
W Amsterdamie, Roderick 
poprosił o pomoc  
w znalezieniu tej lokalizacji 
(tuż za granicą) 
holenderskiego członka IPA, 
Jana Dommerholta. Roderick 
i Elizabeth są bardzo 

wdzięczni Janowi za pomoc. 
 
Skontaktował ich z holenderskim przyjacielem, Rolandem Boeijenem, 
który mieszka w Goch w Niemczech, niedaleko Kranenburga. Roland 
spotkał się z Roderickiem i Elizabeth i zabrał ich nie tylko do 
Kranenburga (gdzie Elizabeth robiła zdjęcia w miejscu, w którym stał jej 
ojciec na oryginalnym zdjęciu wojennym), ale także do okolicznych 
miast i wiosek, w których ojciec Elizabeth walczył podczas operacji 
Veritable w lutym 1945 roku. Roland był uprzejmym, hojnym i bardzo 
kompetentnym przewodnikiem, a wszyscy cieszyli się dniem, który 
zakończył się pysznym posiłkiem w uroczej restauracji w lesie 
Reichswald. Słowa nie są w stanie wyrazić tego, jak bardzo Roderick  
i Elizabeth są wdzięczni zarówno Janowi, jak i Rolandowi za uczynienie 
tego dnia tak wyjątkowym. To oczywiste nie trzeba mówić, że zostali 
zaproszeni do odwiedzenia MacKenzies, kiedy przyjadą do Szkocji. 
 
Roddy MacKenzie 
IPA UK 
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IPA GIBRALTAR - OLIMPIADA SPECJALNA 

 

W dniu 20 września 2023 r. członkowie gibraltarskich 

agencji ratowniczych pomagali w ceremonii otwarcia 38. 

edycji Olimpiad Specjalnych na Gibraltarze, wykonując 

światowej sławy Bieg z Pochodnią Stróży Prawa (Law 

Enforcement Torch Run). 

To coroczne wydarzenie zostało zapoczątkowane przez 

biegaczy niosących pochodnię wokół Gibraltaru  

i zbierających po drodze datki od członków 

społeczeństwa.  Biegacze spotkali się następnie z wartą 

honorową złożoną z członków gibraltarskich służb 

ratunkowych, którzy wykonali ostatnie okrążenie na 

oczach widzów i sponsorów przed zapaleniem symbolicznego znicza olimpijskiego i podniesieniem 

flagi. 

Niedawno wybudowany obiekt lekkoatletyczny 

zlokalizowany w koszarach Lathbury był tłem dla 

pierwszego z 3-dniowego kalendarza wydarzeń. Pozostałe 

wydarzenia odbywały się na różnych obiektach sportowych 

w okolicach Gibraltaru, a udział wzieli w nich m.in. 

zawodnicy z Wyspy Man, sąsiedniego hiszpańskiego 

miasta Algeciras i Gibraltaru. Jak widać na zdjęciach 

ceremonia otwarcia cieszyła się dużą frekwencją. 

Chciałbym bardzo podziękować wszystkim pracownikom 

służb ratunkowych, którzy pomagali i zbierali fundusze na to 

wydarzenie, a także komitetowi LETR za ich udział  

w organizacji, logistyce i planowaniu. Łącznie 15 członków 

sekcji IPA Gibraltar pomagało w różnych obszarach 

wydarzenia, w tym w biegu z pochodnią, ceremonii otwarcia 

i zbieraniu funduszy. 

Oprócz zbierania funduszy, IPA Gibraltar wraz z kilkoma 

innymi lokalnymi firmami i przedsiębiorstwami wniosły wkład 

finansowy, aby zapewnić że Bieg z Pochodnią Stróży Prawa 

i Olimpiady Specjalne będą kontynuowane przez wiele lat. 

Więcej informacji można znaleźć w materiale wideo  

i fragmencie wiadomości z wydarzenia 

2023 Law Enforcement Torch Run marks start of 

Special Olympics National Games – YouTube 

Law Enforcement Torch Run for Special Olympics 

took place Wednesday | GBC - Gibraltar News - GBC 

TV and Radio Gibraltar 

Z poważaniem 
Benjamin Bentley 
Przewodniczący - Sekcja IPA Gibraltar 
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NAGRODA IPA WORLD CLASS POLICING 2023 

 

Podczas Światowego Kongresu 2023 w Atenach  
w Grecji po raz pierwszy wręczono nagrodę IPA 
World Class Policing. Sześć nominacji zostało 
przekazanych Sekretarzowi Generalnemu do 
oceny przez wyznaczonych sędziów. 

Chciałbym potwierdzić, że prawa do World Class 
Policing i nagrody World Class Policing są 
chronione znakiem towarowym, należą do 
CoPaCC i powiązanymi firmami. Poprzedni IEB 
2019 - 2023 posiada umowę na dany czas  
z powyższymi firmami za pośrednictwem pana 
Bernarda Rixa. 

 

SĘDZIOWIE  

Serdeczne podziękowania dla następujących sędziów, którzy oceniali nominowanych. 

- Pani Kirsten Helton, MSt (Cantab), Policja Queensland, Australia; 
- Pan Joel Z. Mazo, Prezydent IPA Brazylia (wraz z sześcioma pracownikami naukowymi); 
- Pani Pelonomi Juliah Marumo, Wiceprezydent IPA Botswana; 
- Pani Helle Aagard Andersen MSt (Cantab), Policja Danii; 
- Pani Ulrike Neuhoff, Konsultant ds. Edukacji w IBZ Gimborn; 
- Pan Masahito Kanetaka, Prezydent IPA Japonia; 
- Pan Javier Gamero Kinosita, Lic. Jur., LL.M. Członek IPA Peru; 
- Pan Dan Rusu, były Przewodniczący Światowego Stowarzyszenia Detektywów (Rumunia); 
- Pani Karen Duckworth, Wiceprezydent IPA UK; 
- Pan Bernard Rix, Policing Insight, Wielka Brytania; 
- Pan Joe Johnson, Prezydent IPA USA; 

W związku ze zgłoszeniem dwóch kandydatów ze Szwecji, pani May-Britt V.R. Ronnebro, MSt (Cantab), 
była Sekretarz Generalna IEB, wycofała się z funkcji asesora WCPA 2023. 

Sędziowie musieli odpowiedzieć na sześć pytań związanych z promocją IPA, zastosowaniem w policji, 
zainteresowaniem badaniami akademickimi, dzieleniem się i innowacjami, a na koniec uszeregować 
nominowanych oraz napisać krótkie uzasadnienie dla pierwszego miejsca w rankingu. 

 

NOMINACJE  
 

Wśród sześciu nominacji znalazły się: 

- Izrael - Policyjny samochód życzeń 
- Litwa - mobilne centrum młodzieżowe Garliava 
- Norwegia - Pionierska praca wśród mniejszościowej populacji kobiet w Norwegii i na świecie. 
- Pakistan - Studium porównawcze modeli policyjnych w Japonii, Irlandii Północnej i Pakistanie 
- Szwecja - Projekt IGOR - Wspólna organizacja przeciwko przemocy w związkach 
- Szwecja - RRI - Interwencja zmniejszająca ryzyko 
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ZWYCIĘZCA KLASYFIKACJI GENERALNEJ  

 
Pani Kim Anne Marie Hestevold Hiorth - pionierska praca wśród kobiet  
z mniejszości w Norwegii i na świecie  
 

Kandydat jest członkiem IPA, a także byłą 
funkcjonariuszką norweskiej policji. Ponieważ przemoc 
ze względu na płeć jest obecnie priorytetem 
przestępczości na całym świecie, ta pionierska praca  
(i rzeczywiście była pionierska w 2009 roku) miała na 
celu wzmocnienie pozycji kobiet ze zmarginalizowanych 
i trudno dostępnych społeczności. Kobiet, które 
wcześniej nie miały głosu ani relacji z organami 
ścigania.Ukrytych ofiar. 

W zgłoszeniu wyjaśniono, w jaki sposób zaangażowanie 
Kim Hiorth w to przedsięwzięcie doprowadziło do 
pozytywnych rezultatów w szeregu przestępstw 
związanych z płcią, zarówno w sensie wsparcia ofiar, jak 
i skazania sprawców. To dzieło było kontynuowane poza 
Norwegią i rozszerzone. 

Kim Hiorth sama stworzyła ten program i bezinteresownie przekazała go dalej, aby można go było 
wdrożyć w innych krajach jako program wzmocnienia pozycji kobiet i zapobiegania przestępczości, tak 
jak te kobiety docierają do swoich mężów, synów lub braci. Jest to znakomity przykład światowej klasy 
policji i godny nadchodzącej książki, która pomoże innym uczyć się od zaangażowanej i pragmatycznej 
Kim. 

 

 

ZDOBYWCA PIERWSZEGO MIEJSCA  

 

Pani Susanne Gosenius - RRI - Interwencja 
zmniejszająca ryzyko  
 

Nie ma co do tego wątpliwości, że jest to wybitne dzieło, które 
ma na celu wzmocnienie pozycji sprawców przemocy, aby 
rozpoznali problemy i poprzez ostrożne użycie słów 
wyzwalających i starannie zarządzane werbalne 
zaangażowanie, umożliwić im poszukiwanie korzyści płynących 
ze zmiany ich zachowania, zamiast utrwalać przemoc. 
Podejście oparte na znalezieniu sprawcom alternatywnych 
ścieżek. 

Susanne nie jest członkiem IPA i nie jest jasne, w jaki sposób 
ta praca promuje IPA per se, w przeciwieństwie do powyższego 
przykładu, chociaż nie ma wątpliwości, że jest to światowej 
klasy policja w akcji. 

 

 

 



 

  

BIULETYN IPA – LISTOPAD 2023 19 

 

 

 

ZDOBYWCA DRUGIEGO MIEJSCA  

 
Dr Suddle - Studium porównawcze modeli 
policyjnych Japonii, Irlandii Północnej  
i Pakistanu 

 

Nominowany chciałby podjąć 
tytułowe badania nad 
modelami policyjnymi Japonii, 
Irlandii Północnej i Pakistanu,  
a korzyści z tych badań 
wróciłyby do Pakistanu. 
Wszystkie trzy kraje, które 
zostały zaplanowane do 
studium miały wspólny 
mianownik w postaci walki 
przeciwko siłom okupacyjnym. 
Dwa pierwsze mają najlepsze 
służby policyjne na świecie, 
podczas gdy Pakistan wciąż 
zmaga się z kolonialnym 
dziedzictwem. 

Projekt jeszcze się nie 
rozpoczął, a dzięki uznaniu dla 
dr Suddle'a i jego ciężkiej pracy 

na rzecz praw człowieka, asesorzy mają nadzieję zobaczyć  
w przyszłości pozytywny rozwój policji w Pakistanie. Mamy nadzieję, 
że dzięki uznaniu ze strony WCPA znajdzie on wsparcie finansowe, 
aby kontynuować badania. Badania byłyby korzystne dla pakistańskiej 
policji, a w dłuższej perspektywie poprawiłyby status Sekcji IPA 
Pakistan. 

 

 

WNIOSKI 

Wszystkie sześć nominacji było wysokiej klasy i dlatego każda z nich 
otrzymała wyróżnienie od IEB. Gratulujemy laureatom. 

 
May-Britt V. R. Ronnebro  
Była Sekretarz Generalna 
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IPA KANADA - WIĘCEJ NIŻ STOWARZYSZENIE 
 

Bycie członkiem Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji ma wiele 
zalet, od podróży, edukacji, a co najważniejsze, możliwość poznania 
nowych przyjaciół wśród kolegów z rozległego bractwa policyjnego. 

Ale ostatnio zdałem sobie sprawę z kolejnej korzyści, kiedy musiałem 
zadać sobie pytanie, które zadajemy sobie wszyscy, gdy potrzebujemy 
pomocy. "Kogo ja znam?" 

Moja żona Kathy i ja gościmy ukraińską rodzinę w naszym domu  
w Victorii BC. Mamy apartament w piwnicy i w maju 2022 roku, trzy 
miesiące po rosyjskiej inwazji na Ukrainę, przyjęliśmy do niego Tanię  
i jej 15-letnią córkę Olenę. Uciekły z Ukrainy w lutym, odbywając 
wstrząsającą podróż pociągiem do Polski, gdzie spędziły kolejne trzy 
miesiące, zastanawiając się, dokąd się udać. 

Kanada ogłosiła program dla ukraińskich uchodźców, który był szybką ścieżką do osiedlenia się  
w Kanadzie, Canada-Ukraine Authorisation for Emergency Travel (CUAET). Tanya zobaczyła to  
i skorzystała z okazji. Po zasięgnięciu porady od przyjaciela w Kanadzie, Tanya i Olena zdecydowały się przyjechać 
do Victorii w Kanadzie. 

Kathy i ja zapytaliśmy w Ukraińskim Centrum Kultury Victoria o możliwość przyjęcia rodziny. Zostaliśmy połączeni 
z Tanyą i Oleną za pośrednictwem Facetime i po około dziesięciu minutach poznawania ich, zaproponowaliśmy, 
że ich ugościmy. Obie krzyczały z radości. 

Odebraliśmy je z terminalu promów 23 maja. 

To było wspaniałe doświadczenie dla nas i dla nich, a niedawno świętowaliśmy ich pierwszy rok  
w Kanadzie z około 40 ich sympatykami. Mamy sympatyków w całej Kanadzie, w tym kilku moich kolegów z Regionu 
13 IPA, którzy chętnie pomagają, przekazując darowizny pieniężne, karty podarunkowe, odzież, żywność, usługi 
medyczne i dentystyczne oraz prezenty. To było niesamowite i bardzo satysfakcjonujące. 

Ale co to ma wspólnego z IPA? 

Podczas gdy sytuacja Tanyi i Oleny była bezpieczna, rodzina i ukochany kot Oleny wciąż przebywali  
w Dnieprze na Ukrainie. Panie oczywiście martwiły się o nich. Każdy nowy raport o bombardowaniach i atakach 
rakietowych wywoływał nowy strach o ich rodzinę na Ukrainie. Po jednym z takich ataków  
w pobliżu mieszkania rodziców, Tanya postanowiła wrócić na Ukrainę, aby ich odwiedzić. Olena, teraz 16-letnia, 
była nieugięta, by pojechały! 

Zaczęli więc planować podróż. Lot do Warszawy, pociąg do Kijowa, podróż samochodem do Dniepru - trzydniowa 
podróż bez przerwy, jeśli wszystko pójdzie dobrze. 

Widziałem niebezpieczeństwo w tym planie, ale starałem się nie przeszkadzać. To był moment,  
w którym zadałem sobie pytanie: "Kogo ja znam?". 

Pomyślałem, że skoro panie jadą, to mogą potrzebować pomocy podczas podróży przez strefę wojny. Mike Liu, 
Przewodniczący Regionu 9, był orędownikiem projektu wysłania pomocy ukraińskiej policji  
i członkom IPA. Zadzwoniłem do Mike'a i zapytałem "Kogo znasz na Ukrainie, kto mógłby pomóc tym kobietom, 
gdyby tego potrzebowały?". 

Po rozmowie z tym kontaktem na Ukrainie, Mike podał mi nazwisko i numer kontaktowy do Siergieja. Mówił po 
angielsku i mieszkał w Kijowie. Udzielił mi kilku doskonałych rad na temat tego, jak i gdzie powinni podróżować. 

IPA w akcji! 

Panie wyruszyły w połowie marca na miesięczną wizytę. Nic dziwnego, że doświadczyły pewnych problemów 
podczas podróży, a ich 3-dniowa podróż do Dniepru trwała 6 dni! Na szczęście Siergiej był w stanie pomóc im 
wyjść z opresji. 

Zostali połączeni z rodziną i kotem Oleny. Musieli zabarykadować się na noc w szpitalnej łazience, podczas gdy  
w pobliżu spadały bomby! 

Po miesiącu spędzonym z rodziną wróciły bezpiecznie do Kanady i spały przez trzy dni. 

Dziękujemy IPA za to, że jest czymś więcej niż tylko stowarzyszeniem.  

 
Kevin Worth 
Region 13, IPA Kanada 
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CZŁONEK IPA USA ODWIEDZA LONDYN  

 
 
Po pracowitym lecie poza domem  

z przyjemnością otrzymaliśmy możliwość 

goszczenia członka IPA Eddiego Ayali, który 

odwiedził Londyn z Kalifornii wraz ze swoją 

żoną Blancą. Eddie ułożył swój plan podróży z 

przydatnymi wskazówkami przekazanymi przez 

londyńskiego oficera recepcyjnego (LRO) Alexa 

Williamsa i asystenta LRO Darrena Hartigana. 

Eddie poprosił również o spotkanie z członkami 

IPA, aby wypić kawę i wymienić się naszywkami 

i odznakami. Odpowiedziałem wraz z innymi 

członkami IPA, Garthem Mintonem  

i Brendanem Mulrooneyem, ale niestety 

zarówno Garth, jak i Brendan pełnią służbę 

oficerską, nie byli dostępni na na spotkanie  

w czasie dostępnym w napiętym 

harmonogramie Eddiego. Ja jestem jednak 

emerytowanym lekarzem medycyny sądowej, 

więc na szczęście mogłem to zrobić. 

Ponieważ Eddie podróżował ze swoją żoną, 

moja żona towarzyszyła mi, udana kombinacja, 

którą poprzednio sprawdziłem. Spotkaliśmy się 

w bardzo przyjemny sobotni poranek w pobliżu 

Charing Cross i wypiliśmy razem kawę  

w Embankment Gardens przy Villiers Street.  

W tym czasie dołączył do nas LRO Alex, co było 

świetnym pomysłem, ponieważ dał Eddiemu 

aktualną perspektywę policyjną Londynu  

z perspektywy funkcjonariusza wydziału 

dochodzeniowego. 

Moja żona miała wiele do omówienia z Blancą, 

a w międzyczasie Eddie opowiedział nam  

o swojej interesującej 

karierze. Służył 22 

lata w czynnej służbie  

w Korpusie Piechoty 

Morskiej Stanów 

Zjednoczonych, a po 

odejściu miał tydzień 

wolnego, po czym 

natychmiast 

rozpoczął naukę  

w Akademii 

Policyjnej, gdzie 

następnie służył 

przez 15 lat  

w Oakland Police 

Dept. w pobliżu San 

Francisco, które, jak 

rozumiem, było dość 

wymagającym 

środowiskiem policyjnym. 

Eddie był niezwykle 

zainteresowany naszymi 

karierami i pomimo 

ogromnych różnic między 

naszymi doświadczeniami, 

można było również 

zauważyć wiele 

podobieństw szczególnie  

w naszych postawach  

i spojrzeniu na życie! 

Rozmawiałem z nim również o Brygadzie 

Gwardii i ich historii, coś, czym był 

zainteresowany będąc byłym wojskowym. 

Podczas delektowania się naszą kawą dwóch 

funkcjonariuszy konnych policji wjechało do 

parku i to zapewniło fantastyczną okazję do 

zrobienia zdjęcia. Kiedy już skończyliśmy, 

Eddie i Blanca mieli czas na kieliszek wina  

w winiarni Gordons, która sąsiaduje z parkiem. 

Ponieważ jest to rzekomo najstarsza winiarnia 

w Londynie, myślę, że oboje uznali to za warte 

zatrzymania się, aby doświadczyć jaskini przy 

świecach i a także wszystkich starych zdjęć  

i wycinków z gazet, które zdobiły ściany. 

Rozstaliśmy się życząc im powodzenia i mając 

nadzieję, że cieszyli się rejsem po Wyspach 

Brytyjskich, w który wyruszyli z Southampton 

następnego dnia. 

Moja żona i ja 

byliśmy bardzo 

zadowoleni  

z naszego 

spotkania i nie 

jest przesadą 

stwierdzenie, że 

zaprzyjaźniliśmy 

się na całe życie.  

Steve Fuller, 11 
Region, Oddział 
Kent 
IPA UK
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POSŁOWIE 

 

Nie jestem pewna, gdzie podział się ten rok. Miesiące minęły bardzo szybko. Tylko 7 tygodni do Świąt 
Bożego Narodzenia i uroczystości zdecydowanie się zaczynają. Witamy nowy IEB w Nottingham na 
strategicznym spotkaniu pod koniec listopada, i jesteśmy zajęci w IAC, próbując zaplanować program 
na ich przybycie. 

Mój pierwszy Kongres Światowy był niesamowity. Fantastycznie było spotkać wszystkie twarze,  
z którymi regularnie rozmawiam przez e-mail. I Czuję, że poznałam kilku wyjątkowych przyjaciół, mimo 
że jestem częścią tego fantastycznego stowarzyszenia dopiero od nieco ponad roku. Dziękuję 
wszystkim, którzy sprawili, że Lisa i ja jesteśmy tak mile widziane. Dziękuję Grecji za gościnność  
i wszelką pomoc z naszymi prośbami od IAC w ostatniej chwili, aby zapewnić sprawny przebieg 
kongresu. 

Z niecierpliwością czekam na ponowne spotkanie w najbliższej przyszłości. 

Mam nadzieję, że to wydanie biuletynu zawiera wiele informacji na temat Kongresu Światowego, wraz 
z kilkoma świetnymi historiami z kilku naszych sekcji dotyczącymi niektórych działań i dobrych historii, 
które są fundamentem naszej organizacji przyjaźni.  

Hana 
 
 
 

PODCAST I MARKETING  
 

 
Nasza kampania w mediach społecznościowych trwa. Przez cały listopad skupiamy się na marketingu "Mundur 
policyjny, odznaki i czapki". Prosimy o przesyłanie zdjęć związanych z tym tematem na adres: iac@ieb-ipa.org 
 
W grudniu tematem przewodnim będą budynki i architektura policji. 
  

*Przed udostępnieniem jakichkolwiek zdjęć IAC, upewnij się, że masz odpowiednie uprawnienia do ich 
udostępniania i upewnij się, że nie są one chronione prawami autorskimi.  

 

 
 
 
 

mailto:iac@ieb-ipa.org
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INFORMACJE Z REGIONÓW 

 

 

 

 

 

 

30 lat Regionu IPA Jelenia Góra 

 
W dniach 20-22 października 2023 roku Region IPA jelenia Góra, Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Policji – Sekcja Polska obchodził 30-lecie powstania. 

Na uroczystości rocznicowe zjechali licznie członkowie IPA z dolnośląskich Regionów 
Stowarzyszenia, z Prezydentem Sekcji IPA Polska Piotrem Wójcikiem oraz Prezesem 
Dolnośląskiej Grupy Wojewódzkiej Bartłomiejem Majchrzakiem na czele, a także zaproszone 
delegacje zagraniczne z Danii, Litwy oraz Łotwy. 

 

Członkowie IPA z duńskiego Esbjerg odwiedzili Jelenią Górę po 30 latach od swojej wizyty  
w styczniu 1992 roku, kiedy to efektem wielomiesięcznych starań i zaangażowania Sekcji IPA 
Dania, Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji IPA rozpoczęło swoją działalność w Jeleniej 
Górze, początkowo jako Grupa Inicjatywna IPA – oddział Esbjerg, z którego następnie rozwinął się 
jeden z pierwszych oddziałów w Polsce. Dla kolegów z Danii wizyta ta była niezwykle 
sentymentalna, szczególnie, kiedy stanęli przed ozdobnymi drzwiami Sali IPA w budynku Komendy 
Miejskiej Policji w Jeleniej Górze, które mieli przyjemność otwierać po raz pierwszy  
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podczas inauguracji 30 lat temu. Następnie o emocjach związanych z tą wizytą, a także  
o wspomnieniach z początków IPA w Jeleniej Górze podzielili się podczas spotkania  
z Komendantem Miejskim Policji w Jeleniej Górze, insp. Leszkiem Zagórskim. Jak podkreślili 
obecni na spotkaniu Prezydent Sekcji IPA Polska, Piotr Wójcik oraz Przewodniczący Regionu IPA 
Jelenia Góra, Rafał Gula – możliwość świętowania tak doniosłego jubileuszu jest możliwa dzięki 
owocnej współpracy oraz wsparciu ze strony Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze.  

Oficjalna część obchodów jubileuszowych 

przypadła na sobotę, 21 października 2023 roku  

i zdecydowanie nawiązała do historii i symboliki 

motta „Servo per Amikeco”, które od ponad 70 lat 

rozbrzmiewa w środowisku IPA na całym świecie. 

Hasło „Służyć poprzez Przyjaźń”, w myśl 

założyciela Międzynarodowego Stowarzyszenia 

Policji IPA – Sir Arthura Troopa, wyrażone zostało 

w języku Esperanto. Język Esperanto został 

stworzony w 1887 roku przez polskiego lekarza 

Ludwika Zamenhofa jako neutralny i łatwy do nauki 

język, przydatny w międzynarodowej komunikacji. 

Twórca języka został uhonorowany pamiątkowym 

pomnikiem w 1948 roku, w rocznicę 840-lecia 

powstania miasta Jeleniej Góry. Z inicjatywy 

członków Regionu IPA Jelenia Góra, przy 

współpracy z Polskim Związkiem Esperantystów oraz władzami miasta Jelenia Góra, pomnik został 

odnowiony. W uroczystości odsłonięcia kamienia wzięli udział m.in. przedstawiciele środowiska 

esperantystów z  Panem Robertem Kamińskim Przewodniczącym PZE na czele oraz członkowie 

IPA w tym  Prezydent Sekcji Polskiej IPA Piotr Wójcik. Obok pomnika ustawiono również tablicę 

informacyjną przy przybliżyć zainteresowanym historię tego miejsca. 
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Kulminacyjnym punktem programu obchodów jubileuszowych była uroczysta gala, która odbyła się 

w stylowej Sali Lustrzanej Ośrodka Uroczysko – siedziby Regionu IPA Uroczysko-Piechowice. 

Podczas gali zgromadzeni goście mogli odbyć podróż ścieżkami historii słuchając retrospekcji  

o początkach IPA w Jeleniej Górze wygłoszonej przez jednego z pierwszych jej członków, kolegi 

Pawła Bracha, a także z ust pionierów Międzynarodowego Stowarzyszenia Policji w Jeleniej Górze, 

reprezentantów IPA Esbjerg. 

Uroczysta gala była również okazją do podziękowania członkom 

Regionu IPA Jelenia Góra za ich dotychczasową aktywność  

w strukturach. Koledzy Paweł Brach i Wiktor Borejszo zostali 

uhonorowani Złotym Krzyżem Zasługi dla Sekcji IPA Polska. Za 

wyróżniającą się działalność na rzecz Sekcji IPA Polska złotymi 

medalami zostali uhonorowani - Mieczysław Kapuściński, Roman 

Paluszkiewicz, Janusz Rogowski i Tadeusz Szafrański. 

Przewodniczący Regionu IPA Jelenia Góra, Rafał Gula, został 

uhonorowany srebrnym medalem za wyróżniającą się działalność 

dla Sekcji IPA Polska. 

Najwyższe ipowskie 

odznaczenie - 

Zasłużony dla Sekcji 

Polskiej IPA otrzymał - Dariusz Matusiak z Regionu SG 

Kłodzko. Ponadto, Region IPA Esbjerg, za 

niezaprzeczalny wkład w działalność IPA w Jeleniej 

Górze i w Polsce,  został uhonorowany "Złotym 

Krzyżem Zasługi dla IPA Sekcja Polska". 

Obchody jubileuszowe zwieńczyła uroczysta kolacja, 

podczas której zgromadzeni członkowie Regionu IPA 

Jelenia Góra, regionów Dolnośląskiej Grupy 

Wojewódzkiej, delegacje IPA z zagranicy oraz 

zaproszeni goście mogli wspólnie świętować 

dotychczasowe 30 lat działalności Stowarzyszenia i nieśmiało myśleć rozwijaniu idei „Servo per 

Amikeco”  

w nadchodzących latach.   

Michał Sługocki, Sekretarz DGW IPA. 

 
 

Wizyta członków IPA z Rumunii i Mołdawii we Wrocławiu 
 

Servo per Amikeco - hasło naszego Stowarzyszenia, w odniesieniu do współpracy pomiędzy 
Regionami IPA Wrocław i 1st Region IPA Botoşani z Rumunii, ma solidny fundament.  

Z Cãtãlinem Florentinem Radu, Przewodniczącym Regionu IPA Botoşani, mieliśmy okazję poznać 
się w Timișoarze w 2022, i od tamtej pory nasza współpraca układa się modelowo.  

Delegacja złożona z przedstawicieli Regionu IPA Wrocław i IPA Głogów miała okazję odwiedzić 
Botoşani wiosną tego roku, teraz Cãtãlin zawitał z koleżeństwem do Wrocławia. Uroki naszego 
miasta wieczorem odkryli przed koleżeństwem z Rumunii i Mołdawii  członkowie Zarządu DGW 
IPA Michał Sługocki i Władysław Leszczyński oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr 
Cebulski.  

Następnego dnia  zagraniczna delegacja miała okazję zwiedzić Izbę Pamięci Komendy 
Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu  oraz wymienić doświadczenia z wrocławskimi ipowcami.  
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Pełnomocnik Komendanta Wojewódzkiego Policji ds. Ochrony Praw Człowieka nawiązał do 
sytuacji związanej z konfliktem na Ukrainie, gdyż policjanci z Rumunii z miejscowości Botoşani na 
co dzień pełnią służbę w regionie bezpośrednio graniczącym z Ukrainą.  

Z kolei Naczelnik Wydziału Prezydialnego KWP we Wrocławiu omówił funkcjonowanie Izby 
Pamięci KWP we Wrocławiu i zgromadzonych w nim artefaktów. Wzbudziło to żywe 
zainteresowanie zagranicznej delegacji, która 
planuje podobną instalację u siebie.  

Wizyta była również okazją do podpisania 
porozumienia pomiędzy Regionami IPA Wrocław  
i 1st Region Botoşani.  

Na koniec mając na uwadze zaangażowanie  
w tego rodzaju przedsięwzięcia członków Regionu 
IPA Wrocław kolegów Arkadiusza Majcherka  
i Piotra Cebulskiego zostali oni uhonorowani 
srebrnymi medalami za działalność statutową na 
rzecz Sekcji Polskiej IPA. 

 

Bartłomiej Majchrzak 
Przewodniczący IPA Wrocław 
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Policjantki z Regionu IPA Głogów pomaganie mają we krwi   
 

Policjantki z komendy powiatowej w Lubinie i Głogowie, zrzeszone w Międzynarodowym 
Stowarzyszeniu Policji, region IPA Głogów, wspólnie wzięły udział w październikowym biegu 
dla kobiet, wspierając swoją „niebieską” koleżankę walczącą z rakiem piersi oraz wszystkie 
kobiety borykające się z tą ciężką chorobą nowotworową. Funkcjonariuszki poruszone losem 
koleżanki, swoim zaangażowaniem w pomoc drugiemu człowiekowi, wypełniły słowa Janusza 
Korczaka „Nie możemy zmienić całego świata, ale zawsze możemy zmienić czyjś świat”. 
 
Inicjatorem akcji była starszy posterunkowy Agnieszka Kotwas, na co dzień pracująca  
w Wydziale Dochodzeniowo-Śledczym Komendy Powiatowej Policji w Lubinie. 
Funkcjonariuszka poruszona losem schorowanej koleżanki, postanowiła przyłączyć się do 
ogólnopolskiej akcji pn. „Różowy Bieg Dla Kobiet”. Policjantka wielokrotnie angażująca się  
w różnego rodzaju akcje charytatywne, również tym razem rozpropagowała informację o tym 
szczytnym projekcie wśród policjantek i zorganizowała zbiórkę środków finansowych 
potrzebnych na leczenie naszej „niebieskiej” koleżanki. 
 

 
 
Funkcjonariuszki z Lubina i Głogowa w swoich miastach, biegły z misją niesienia pomocy,  
pokonując dystans 5 kilometrów. Mundurowe swoją postawą udowodniły, że razem można 
pokonać każdą przeszkodę. Koleżeństwem wykazały się nie tylko podczas biegu, ale przede 
wszystkim jednocząc się z chorą koleżanką z naszej formacji. 
 
Uczestniczkom towarzyszyła wspaniała atmosfera i uśmiech, ponieważ swoim 
zaangażowaniem mogły pomóc drugiemu człowiekowi. Trzymamy kciuki, aby nasza 
koleżanka wyzdrowiała i jak najszybciej wróciła do służby.  
 
Sylwia Serafin 
IPA Głogów 
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IX MISTRZOSTW DOLNEGO ŚLĄSKA 
SŁUŻB MUNDUROWYCH W BADMINTONIE 

 

Międzynarodowe Stowarzyszenie Policji – IPA Sekcja Polska Region we Wrocławiu, Klub 
Sportowy Badmintona – „Ciaparaszka” zaprasza do udziału w IX Mistrzostwach Dolnego 
Śląska Służb Mundurowych w Badmintonie, które odbędą się w dniu 09.12.2023 r.  
w Jordanowie Śląskim. 

Regulamin i szczegóły dotyczące wydarzenia można znaleźć na stronie: 

https://www.facebook.com/events/3488169138105111/?ref=newsfeed 

 

 

 
IPA Wrocław. 
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Niepodległościowe kręgle Regionu IPA Głogów  

 

Z okazji 105. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, zrzeszeni w IPA Głogów  

spotkali się we wtorkowe popołudnie w Kręgielni Bowling O.K PARK gdzie świętowali jedno  

z najważniejszych Świąt Państwowych.  

W zabawie wzięli udział policyjni entuzjaści zbijania kręgli na profesjonalnych torach. 

Założenie było proste – należy tak rzucać kulą, aby osiągnąć co najmniej 105❤ punktów. 

Efekt – wszyscy byli zwycięzcami! ��� 

Urozmaiceniem zabawy były wspólne zdjęcia, przekąski i pyszne pizze, które dodały energii 

zawodnikom. Integracja i świetna zabawa była ideą tegorocznego spotkania w tym miejscu, 

gdzie już cyklicznie, i na pewno nie po raz ostatni, głogowscy ipowicze urządzają spotkanie.  

 

 

 
Tekst: Krzysztof Pawlik, zdjęcia: Artur Klimczak 
IPA Głogów 
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Nawiązanie współpracy Regionu IPA Jelenia Góra  

z Placówką Straży Granicznej w Jeleniej Górze  

 

W dniu 15 listopada 2023 roku,  w siedzibie Placówki Straży Granicznej w Jeleniej Górze 
odbyło się spotkanie członków IPA Jelenia Góra z Komendantem jednostki ppłk. SG Lesławem 
Siwka oraz jego zastępcą mjr. Adrianem Kamińskim.  

Region IPA Jelenia Góra reprezentowała delegacja  
w składzie: Rafał Gula, Mariusz Micka oraz Krzysztof 
Wojtkowiak.  

Spotkanie zostało poświęcone współpracy pomiędzy 
PSG w Jeleniej Górze i Regionem IPA Jelenia Góra, 
możliwościom wzajemnego wsparcia w kreowaniu 
pozytywnego wizerunku, a także budowaniu więzi 
przyjaźni pomiędzy formacjami Straży Granicznej  
i Policji.  

Nasza delegacja spotkała się z bardzo serdecznym 
przyjęciem ze strony Kolegów ze Straży Granicznej, 
a przedstawione przez nas cele statutowe IPA -  
z dużym zainteresowaniem i chęcią zaszczepienia 
ich wśród szerszej rzeszy funkcjonariuszy SG.  

Spotkanie zakończyło się zgodą Pana Komendanta 
na promowanie IPA na terenie jednostki, udziałem 
przedstawicieli IPA Jelenia Góra w odprawie kadry 
PSG w Jeleniej Górze w dniu 24 listopada 2023 r. podczas której zaprezentowane zostaną  
cele statutowe IPA, a także udział przedstawicieli IPA Jelenia Góra w obchodach Święta Straży 
Granicznej na terenie jednostki.  

Korzystając z okazji, przy asyście Pana Komendanta, wręczona została legitymacja nowemu 
członkowi  IPA Jelenia Góra - kol. Mariuszowi Dubowikowi z PSG Jelenia Góra, którego 
oficjalnie powitano w szeregach IPA. 

 

Rafał Gula, Przewodniczący Regionu IPA Jelenia Góra. 

 

 

Nowa powieść Marka Krajewskiego  

 

Na rynku księgarskim jest już dostępna nowa powieść Marka 
Krajewskiego pt. „OSTRA”  (więcej o książce po linkem 
http://is.gd/iHBdFO).  

Kontynuując naszą tradycję, jeśli ktoś jest zainteresowany zakupem 
książki z dedykacją Autora prosimy o kontakt mailowy: wroclaw@ipa-
dolnyslask.pl 

 

IPA Wrocław. 

http://is.gd/iHBdFO
mailto:wroclaw@ipa-dolnyslask.pl
mailto:wroclaw@ipa-dolnyslask.pl
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Spotkanie na strzelnicy  

 

 
 

 

IPA Wrocław. 
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